
P

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  ventuno del mese di luglio alle ore 12:00,
presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

MARCELLINI GABRIELE ASSESSORE P

Di Pietro Cristina SINDACO

DE DOMINICIS RICCARDO ASSESSORE P

P
Carica

D'ALESSIO BARBARA ASSESSORE    A

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

TULINI MARIO ASSESSORE

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  21-07-17 Numero  93

Oggetto: Atto di indirizzo per integrazione del "Servizio di decespugliamento con
mezzo meccanico di scarpate di strade comunali" alla Ditta SACCHINI SABATINO di
Campli.



PREMESSO:
che con delibera di C.C. n. 58 del 28.09.2007, esecutiva ai sensi di legge, veniva-
approvato il Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi in
economia;
che ogni anno il servizio di decespugliamento con mezzo meccanico su tutte le strade-
comunali per una lunghezza complessiva di circa 78 Km, viene affidato, in parte ad
una ditta esterna ed in parte agli operai comunali con mezzi propri dell’Ente;
che con determina del Responsabile del Servizio n. 250 di R.G. (n. 92 di U.T.) in data-
30.05.2017, esecutiva a norma di legge, veniva indetta procedura negoziata per
l'affidamento delle prestazioni di cui all'oggetto, al prezzo a base d’asta di € 8.921,70,
oltre l’IVA al 22%, corrispondente al prezzo unitario chilometrico di € 230,00, per un
percorso complessivo di Km 38,79, prendendo atto che la parte restante delle strade
per circa Km 40 veniva svolta con mezzi comunali ;
che con determina del Responsabile del Servizio n. 292 di R.G. (n. 112 di U.T.) in data-
15.06.2017, esecutiva a norma di legge, il servizio in oggetto veniva affidato alla ditta
SACCHINI Sabatino di Campli, per l’importo di € 8.163,35 al netto del ribasso d’asta
del 8,50%, oltre l’IVA al 22%, in totale € 9.959,29;

VISTO che nel corso dello svolgimento del servizio di decespugliamento con il mezzo
comunale si sono verificati cospicui guasti al motore ed agli organi di trasmissione del
trattore Same Antares di proprietà dell’Ente;

CONSIDERATO che da una prima ricognizione effettuata da un meccanico specializzato
l’importo del danno viene quantificato dai 10.000,00 ai 20.000,00 euro, pertanto prima di
procedere alla riparazione occorre procedere ad una valutazione più dettagliata sulla
convenienza economica della stessa;

ACCERTATO che la lunghezza del percorso residuo da decespugliare con mezzo
comunale ammonta a Km 20,680, come da elenco predisposto dall’ufficio tecnico
comunale;

RAVVISATA la necessità e l’urgenza, per obbiettive ragioni di provvedere senza indugio
alcuno allo svolgimento del servizio in questione su tutto il territorio comunale in tempi
brevissimi;

VISTA la disponibilità della ditta SACCHINI Sabatino, aggiudicataria del Servizio di
decespugliamento su porzione del territorio, di completare in tempi brevi il percorso
residuo posto originariamente a carico dei mezzi comunali per una lunghezza
contabilizzata di Km 20,680, agli stessi patti e condizioni dell’affidamento ricevuto;

PRESO ATTO che lo svolgimento dell’ulteriore servizio comporta una integrazione della
spesa per complessivi € 5.309,57, di cui € 4.352,11 per servizio al netto del ribasso d’asta
(230,00x20,68-8,50%) ed € 957,46 per IVA al 22%;

TENUTO CONTO che a seguito del ribasso dell’8,50% offerto dalla ditta aggiudicataria,
resta disponibile la somma di € 925,18 già impegnata in sede di indizione di gara, pertanto
per lo svolgimento del servizio integrativo in oggetto occorre impegnare una somma
complessiva di € 4.384,39 (5.309,57-925,18) sul cap. 2009 del bilancio corrente esercizio;

RITENUTO opportuno fornire le presenti direttive al Responsabile del servizio;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.) e s.m.i.;

RICHIAMATA la legge 381/91;



VISTI i pareri espressi dai Responsabili dei servizi, ai sensi dell’articolo 49 del Decreto
legislativo 267/00;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi nei modi di legge;

D E L I B E R A

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,1.
anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della Legge 241/90;

Di fornire al Responsabile del Servizio le presenti direttive affinché si provveda ad2.
integrare alla ditta SACCHINI Sabatino, già affidataria del “Servizio di
decespugliamento con mezzo meccanico di scarpate di strade comunali”, anche quella
parte di servizio non eseguita dai mezzi comunali per un percorso quantificato
dall’ufficio tecnico comunale in Km 20,680, agli stessi patti e condizioni dell’affidamento
ricevuto, ovvero per un ulteriore importo di € 5.309,57, di cui € 4.352,11 per servizio al
netto del ribasso d’asta (230,00x20,68-8,50%) ed € 957,46 per IVA al 22%;

Di dare atto che a seguito del ribasso dell’8,50% offerto dalla ditta aggiudicataria, resta3.
disponibile la somma di € 925,18 già impegnata in sede di indizione di gara, pertanto
per lo svolgimento del servizio integrativo in oggetto occorre impegnare una somma
complessiva di € 4.384,39 (5.309,57-925,18);

Di prenotare l’impegno di spesa occorrente di € 4.384,89 al Cap. 2009 del bilancio4.
corrente esercizio.

Di demandare al responsabile dell’U.T.C. – Servizio LL.PP. l’adozione di tutti i5.
provvedimenti necessari per formalizzare e perfezionare l’indirizzo sopra espresso;

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile con separata ed unanime6.
votazione ai sensi dell’art. 134 del T.U.E.L. D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il SINDACO

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


